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Szanowny Panie Marszałku, 
 
 

Bardzo dziękuję za Pana pismo z 30 października 2012 r., w którym wspólnie z premierem 
Saksonii-Anhalt, dr. Reinerem Haseloff’em i premierem Brandenburgii Matthiasem Platzeck’iem 
poinformował mnie Pan o ważnych dla Paostwa regionów elementach przyszłej europejskiej polityki 
regionalnej.  

Współpraca międzyregionalna jest bardzo ważnym komponentem naszej budowli europejskiej 
i w szczególny sposób wspiera gospodarcze, społeczne i terytorialne więzi w Unii Europejskiej. 
Współpracę między Mazowszem, Saksonią – Anhalt i Brandenburgią  uważam za modelową, świadczącą 
o tym, w jaki efektywny sposób można wspólnie podejmowad wyzwania. Ja również jestem zdania, że 
Paostwa powodzenie w rozwiązywaniu problemów gospodarczych i społecznych w ramach rozwoju 
regionalnego nadal powinno byd zapewniane przez europejską politykę spójności. 

Elementy przyszłej europejskiej polityki regionalnej, wśród nich punkty wymienione przez 
Paostwa w piśmie, są obecnie omawiane w komisjach merytorycznych Parlamentu Europejskiego. W 
kwestiach tych Parlament Europejski zasadniczo wyraził już swoje zdanie, że również w przyszłości 
przesłanki dla efektywnej europejskiej polityki regionalnej i współpracy terytorialnej muszą się pojawid 
w okresie programowania 2014-2020.  

Pakiet legislacyjny dla polityki spójności 2014-2020 jest obecnie negocjowany miedzy Radą Unii 
Europejskiej i Parlamentem Europejskim w ramach zwykłej procedury prawodawczej. Parlament 
Europejski wciąż podkreślał, że założenia dla przydziału środków w ramach polityki spójności, które są 
istotne m. in. dla stworzenia postulowanej przez Paostwa w piśmie siatki bezpieczeostwa zostały 
poddane zwykłej procedurze prawodawczej. 

Komisja Parlamentu Europejskiego odpowiedzialna za politykę regionalną na swoim posiedzeniu 
w lipcu 2012 r. przyjęła do realizacji mandat, który służy jako punkt wyjścia do negocjacji z Radą na 
temat regulacji polityki strukturalnej. Odnośnie siatki bezpieczeostwa Komisja ta zadecydowała w swoim 
dokumencie, by podnieśd poziom współfinansowania dla nowej kategorii „regionów przejściowych” 
w stosunku do propozycji Komisji Europejskiej z 60% do 75%. Dotyczy to także tzw. regionów w fazie 
wyjściowej.  
 
 
 



Parlament Europejski jest obecnie szczególnie zaangażowany w negocjacje dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), by wywalczyd dla niego możliwie najszersze 
regionalno-polityczne ramy działania.  Propozycja Komisji Europejskiej  ws. regulacji dotyczących 
Funduszu Rozwoju Regionalnego przewiduje w Artykule 3 – Zakres wsparcia, że w regionach silniej 
rozwiniętych EFRR nie powinien wspierad inwestycji w infrastrukturę zapewniającą obywatelom 
podstawowe usługi w dziedzinie środowiska, transportu i technologii informacyjno – komunikacyjnych. 
W swoim mandacie Komisja Polityki Regionalnej postulowała o skreślenie tego ustępu. Odnośnie 
Artykułu 3 dokument Komisji przewiduje także, że możliwości wsparcia produktywnych inwestycji nie 
powinny zostad ograniczone tylko do bezpośrednich dopłat udzielanych małym i średnim 
przedsiębiorstwom, ale krąg przedsiębiorstw kwalifikujących się do tej pomocy powinien zostad 
rozszerzony.  

Negocjacje, które będą miały miejsce w najbliższych miesiącach, będą miały decydujące 
znaczenie dla przyszłej europejskiej polityki regionalnej, zarówno w zakresie wyposażenia w środki 
finansowe, jak i w kwestii ostatecznego kształtu poszczególnych regulacji. Parlament Europejski 
stanowczo się w to zaangażuje, by polityka spójności jako strategiczny instrument zrównoważonego 
rozwoju i konkurencyjności została wzmocniona i by mogła dalej przyczyniad się do niwelowania 
nierówności makroekonomicznych i wspierania więzi w Unii Europejskiej.  
 Pismo tej samej treści kieruję również do Premiera Saksonii-Anhalt, dr. Reinera Haseloffa 
i premiera Brandenburgii, Matthiasa Platzeck’a.  
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